
17095

Piliakalnis su 
gyvenviete 

23924

Kapinynas
6815

6824

3336

Kapinynas
3334

Piliakalnis
3349

Kapinynas
16176

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Specialiojo plano riba
Seniūnijų ribos

Vėjo jėgainių vietos, numatytos Šilalės r. sav. teritorijos bendrajame plane 
Varnių bei Pagramančio regioninių parkų ribos

Vėjo elektrinių jėgainių parkų galimos plėtros teritorijų ribos
Kultūros paveldo objektai ir jų apsaugos zonos

Vėjo elektrinių jėgainių statybos vietos

TP

TP
TP

ELEKTROS TIEKIMO INFRASTRUKTŪRA:
Esama 110 kV elektros perdavimo linija  ir elektros linijų apsaugos zonos (po 20 m)
Esama 35 kV elektros perdavimo linija  ir elektros linijų apsaugos zonos (po 15 m)

Esama 110/35/10 kV transformatorių pastotė
Esama 110/10 kV transformatorių pastotė
Esama 35/10 kV transformatorių pastotė
Planuojamos transformatorių pastotės

SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪRA
Magistraliniai keliai

A1/E85 - magistralinis kelias Vilnius-Kaunas-Klaipėda
Krašto keliai

160 - krašto kelias Telšiai-Varniai-Laukuva
162 - krašto kelias Laukuva-Šilalė

164 - krašto kelias Mažeikiai-Plungė-Tauragė
165 - krašto kelias Šilalė-Šilutė

197 - krašto kelias Kryžkalnis-Rietavas-Vėžaičiai
Rajoniniai keliai

4102 - rajoninis kelias Laukuva-Žadeikiai-Kvėdarna
4104 - rajoninis kelias Šilalė-Didkiemis
4105 - rajoninis kelias Šilalė-Žadeikiai

4106 - rajoninis kelias Kaltanėnai-Skabučiai-Požerė
4108 - rajoninis kelias Upyna-Varsėdžiai-Naujasis 

Obelynas
4110 - rajoninis kelias Reistrai-Jomantai-Teneniai

4114 - rajoninis kelias Karūžiškė II-Beržė
4115 - rajoninis kelias Laukuva-Rūdiškė-Laukdvariai

4120 - rajoninis kelias Traksėdis-Bokštai
4121 - rajoninis kelias Rubinavas-Jucaičiai

4601 - rajoninis kelias Telšiai-Žarėnai-Tverai-Laukuva
Vietinės reikšmės keliai

NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO OBJEKTAI
16176 - Juodainių kapinynas vad. Švedkapiais

23924 - Treigių piliakalnis su gyvenviete
17095 - Laukuva

3335 - Dulkių Lauko kapinynas
6815 - Kaštaunalių kapinynas

6824 - Senkapis, vad. Stungio kapeliais
3336 - Piliakalnis, vad. Pile
3350 - Šiaudalių kapinynas

3349 - Rubaičių, vad. Pilale Piliakalnis
3334 - Dargalių kapinynas

Šilalės kaimiškoji sen. Šilalės r. sav.

Laukuvos sen. Šilalės r. sav.

Traksėdžio sen. Šilalės r. sav.

VĖJO JĖGAINIŲ IŠDĖSTYMO IR TERITORIJOS RIBŲ NUSTATYMO, ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE: 
TRAKSĖDŽIO SENIŪNIJOJE; LAUKUVOS SENIŪNIJOJE, ŠILALĖS KAIMIŠKOJE SENIŪNIJOJE,

SPECIALUSIS PLANAS, M 1:75 000;
SPECIALIOJO PLANO RENGIMO PAGRINDAS

- Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2009-11-5 d. sprendimas Nr. T1-311, dėl leidimo rengti vėjo jėgainių išdėstymo ir teritorijos ribų nustatymo specialųjį planą Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje.
PLANAVIMO TIKSLAS

- Vėjo jėgainių išdėstymo ir teritorijos ribų nustatymo, Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje: Traksėdžio seniūnijoje, Laukuvos seniūnijoje ir Šilalės kaimiškoje seniūnijoje, specialiojo plano parengimas
PLANAVIMO ORGANIZATORIUS:

- UAB "Archstudija", į. k. 300056347, A. Mickevičiaus g. 7A, LT-08119, Vilnius, tel. 8 5 2101297, fax. 8 5 2607830.
PLANAVIMO RENGĖJAS:

- UAB "Archstudija", į. k. 300056347, A. Mickevičiaus g. 7A, LT-08119, Vilnius, tel. 8 5 2101297, fax. 8 5 2607830. 

74 - SP-3.3.

Vėjo jėgainių išdėstymo ir teritorijos ribų nustatymo, Šilalės rajono 
savivaldybės teritorijoje: Traksėdžio seniūnijoje, Laukuvos seniūnijoje 

ir Šilalės kaimiškoje seniūnijoje, specialusis planas,  M 1:75 000

10-03-18
10-03-18
10-03-18

TP

TP

TP

TP

TP

TP

TP

Kapinynas
3350

A1/E85

A1/E85

Į Klaipėdą

Į Kauną-Vilnių

160

Į 
Te

l š
iu

s

162

165

164

165

164 162

197

197

197

4116

4115

4601

4105

4102

4102

4121

4110

4104

4120

4114

4106

4106

Varnių regioninis par kas

Pagramančio regioninis 
parkas

Laukuva

Šilalė

Šiauduva

Selvestrai

Mėčiai

Ręsčiai

Dainiškė

Degutaliai

Malavėnai

Juodainiai

Baubliai

Palygumis

Ruskiai

Kelpšaičiai Palaukuvis Vabalai

Tautvilai
Riešketai

Vaitkaičiai

Burbiškiai

Eitvydaičiai

Degliškė

Girvainiai

Dvarviečiai

Degučiai

Stirbiškė

Mankiškė

Kuitainiai

Apvaršuva

Reistrai

Požerė

Didieji Vankiai

Trumpainiai

Kantautaliai

Bučiai

Dargaliai

Pykaičiai

Pykaitaliai

Bagdonas

Laukdvariai

Rudiškė

Gatautiškė

Dargiai

Mažieji Vankiai

Virpylai

Endrikavas

Karūžiškė
Buciškė

Norvaišiai

Trakogalis

Josūdiškė

Baltkalnis

Kaštaunaliai

Treigiai

Stročiai

Strazdaliai

Palokystalis Padievytis

Užsienis

Bokštai

Drobūkštaliai

Sėdėjimai

Pėpliškė

Antupalis

Gūvainiai

Drobūkščiai

Žąsinalis

Žąsinas

Šarkiai

Traksėdis

Norvainiai

Lingiškė

Rubinavas

Dirkintai

Šėrikai

Gūbriai

Leviškiai

Kadžyga

Nevočiai

Vabolės

Kerbedžiai
Rubaičiai

Lapkalnis

Pakasokis

Andriejaičiai

Pūtvė

Romės 
laukas

Kilpinės 
Mišučiai

Lašiškė

RyškasGedėliškė

Rugienos

Kūtymai
Jucaičiai

Jokūbaičiai

Kelmutiškė Lentinė
Virgininkai

Indija

Apidėmės
Debliai

Vaičiai

Žviliai

Biržų laukas

Struikai

Šoliai

Balsiai

Panerotis

Tubinės II

Kiaukai

Gerdučiai
Griguliai

Kalniškiai

Bytlaukis

Eidžiotai

BytaučiaiGirininkai

Mažrimai
Brokštėnai

Jakaičiai

Burkėnai

Kreiviai

Šilai

Teritorija Nr.1

Teritorija Nr. 2

Teritorija Nr. 3

Teritorija Nr. 4

Teritorija Nr. 6

Teritorija Nr. 7

Klekniškė

Teritorija Nr. 5
Šiaudaliai

Kuodaičiai

Siauteliai

Kadarės
Stungaičiai

Tubinės I

Payžnys

Kantautai
Šukolai

SPECIALIOJO PLANO SPRENDINIAI

1. Specialusis teritorijų planavimo dokumentas inicijuojamas dėl galiojančio 
Šilalės rajono teritorijos bendrojo plano sprendinių detalizavimo, kadangi 
infrastruktūros teritorijų (inžinerinių infrastuktūros tinklams, objektams - 

vėjo jėgainių, transformatorinių pastočių bei inžinerinių komunikacijų 
statyboms) plėtros klausimai išspręsti nepakankamai;

2. Vėjo jėgainių išdėstymas ir teritorijos ribų nustatymas, Šilalės rajono 
savivaldybės teritorijoje: Traksėdžio seniūnijoje, Laukuvos seniūnijoje ir 
Šilalės kaimiškoje seniūnijoje buvo atliktas vadovaujantis Šilalės rajono 

bendruoju planu, patvirtintu Šilalės rajono tarybos 2008-03-27 sprendimu 
Nr. T1-107, Varnių regioninio parko tvarkymo planu, patvirtintu LR 

aplinkos ministro 2006-05-08 įsakymu Nr. D1-246 (Žin., 2006., 
60-2148), Klaipėdos universiteto Baltijos pajūrio aplinkos tyrimų ir 
planavimo instituto „Vėjo elektrinių parko įrengimo Šilalės rajone 

poveikio aplinkai vertinimo atrankos dokumentais“, Klaipėdos 
universiteto Baltijos pajūrio aplinkos tyrimų ir planavimo instituto „Vėjo 
elektrinių parko įrengimo Šilalės rajone poveikio visuomenės sveikatai 
vertinimo ataskaita“, Viešosios įstaigos „Kultūros paveldo išsaugojimo 

pajėgos“ pažyma 2009-07-10 „Dėl atliktų žvalgomųjų archeologinių 
tyrimų vėjo elektrinių parko vietoje Šiauduvos, Kadarių, Stungaičių, 
Dargalių, Gūbrių, Kikonių, Degutalių, Palokystalio kaimuose, Šilalės 

rajone, žemės judinimo darbų vietose“.
3. Vėjo jėgainių išdėstymo ir teritorijos ribos buvo nustatytos siekiant 

išvengti vėjo jėgainių sukeliamo triukšmo neigiamo poveikio 
gyvenamajai aplinkai - remiantis Klaipėdos universiteto Baltijos pajūrio 
aplinkos tyrimų ir planavimo instituto „Vėjo elektrinių parko įrengimo 

Šilalės rajone poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaita“ 
atsitraukta nuo gyvenamosios aplinkos 0,5 km atstumu. Detaliaisiais 
planais atidalintuose žemės sklypuose vėjo jėgainių bokštai turi būti 
išdėstyti taip, kad keliamas triukšmo lygis gyvenamoje teritorijoje 

neviršytų didžiausio leidžiamo triukšmo lygio nakties metu (55 dBA). 
4. Vėjo jėgainių išdėstymo ir teritorijos ribos buvo nustatytos siekiant 

išvengti vėjo jėgainių neigiamo poveikio kultūros paveldo vertybių 
aplinkai. Remiantis Klaipėdos universiteto Baltijos pajūrio aplinkos 
tyrimų ir planavimo instituto „Vėjo elektrinių parko įrengimo Šilalės 
rajone poveikio aplinkai vertinimo atrankos dokumentais“, Viešosios 
įstaigos „Kultūros paveldo išsaugojimo pajėgos“ pažyma 2009-07-10 
„Dėl atliktų žvalgomųjų archeologinių tyrimų vėjo elektrinių parko 
vietoje Šiauduvos, Kadarių, Stungaičių, Dargalių, Gūbrių, Kikonių, 

Degutalių, Palokystalio kaimuose, Šilalės rajone, žemės judinimo darbų 
vietose“, Varnių regioninio parko tvarkymo planu, patvirtintu LR 
aplinkos ministro 2006-05-08 įsakymu Nr. D1-246 (Žin., 2006., 

60-2148), buvo formuojamos vėjo jėgainių išdėstymo ir teritorijų ribos, 
kurios nepatenka į jokio kultūros objekto apsaugos zoną, todėl neigiamo 

poveikio kultūros paveldui nebus.
5. Vėjo jėgainių išdėstymo ir teritorijos ribos suformuotos atsitraukiant nuo 

saugomų teritorijų - Varnių ir Pagramančio regioninių parkų, 
kraštovaizdžio draustinių, hidrografinių draustinių, saugomų pelkių 

komplekso, o Valstybinė Saugomų teritorijų tarnyba prie AM 2009-04-24 
raštu Nr. V3-10.7-657 priėmė išvadą, kad planuojamos ūkinės veiklos 
įgyvendinimas negali daryti reikšmingo poveikio „NATURA 2000“ 

teritorijai.
6. Leistinos vėjo jėgainių statybos vietos, vėjo elektrinių jėgainių parkų 

galimos plėtros teritorijų ribose, buvo nustatytos įvertinus vietovių 
gamtines sąlygas bei atlikus vėjo greičių planuojamose vėjo jėgainių 

teritorijose įvertinimą, esamą infrastruktūrą, galimų ūkinės veiklos vietų 
padėtį urbanizuotų teritorijų atžvilgiu, šių vietų padėtį saugomų teritorijų 

atžvilgiu, taip pat pagal jau sudarytas atitinkamas sutartis su žemės 
sklypų naudotojais. Specialiajame plane nepažymėtos vėjo jėgainių 

statybos vietos gali būti nustatomos detaliaisiais planais - svarbu, kad 
žemės sklypai, kuriose bus planuojama vėjo jėgainių statyba, būtų vėjo 

elektrinių jėgainių parkų galimos plėtros teritorijų ribose bei atitiktų 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimą Nr. 343 „Dėl 

specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ (Žin., 1992, 
Nr. 22-652, 2008, Nr. 44-1643) bei kitų normatyvinių dokumentų 
reikalavimus, išlaikant optimalų atstumą tarp vėjo jėgainių bokštų.

7. Vėjo jėgainių sanitarinės apsaugos zonos buvo nustatytos remiantis 
Klaipėdos universiteto Baltijos pajūrio aplinkos tyrimų ir planavimo 

instituto „Vėjo elektrinių parko įrengimo Šilalės rajone poveikio aplinkai 
vertinimo atrankos dokumentais“. Specialiajame plane pažymėtų arba 
nepažymėtų, bet patenkančių į vėjo elektrinių jėgainių parkų galimos 

plėtros teritorijų ribas, vėjo jėgainių sanitarinės apsaugos zonos gali būti 
tikslinamos detaliųjų planų stadijoje, parinkus konkrečiam sklypui tikslų 

vėjo elektrinės jėgainės modelį, atsižvelgus į to modelio technines 
specifikacijas. 

8. Leistinas vėjo jėgainių skaičius planuojamos teritorijos ribose buvo 
nustatytas optimaliai išdėsčius vėjo jėgainių bokštus 0,5 km atstumu 

viena nuo kitos - 1850,9429 ha ploto vėjo jėgainių teritorijoje- maks. 90 
vnt.:

166,1514 ha ploto teritorijoje Nr. 1 - maks. 8 vnt.;
146,7412 ha ploto teritorija Nr. 2 - maks. 7 vnt.;
629,3828 ha ploto teritorija Nr. 3 - maks. 24 vnt.; 
466,4186 ha ploto teritorija Nr. 4 - maks. 25 vnt.; 
58,2998 ha ploto teritorija Nr. 5 - maks. 4 vnt.;

118,3315 ha ploto teritorija Nr. 6 - maks. 7 vnt.;
265,6176 ha ploto teritorija Nr. 7- maks. 15 vnt.

9. Žemės ūkio paskirties sklypų teritorijose numatoma vėjo elektrinių 
jėgainių bei joms aptarnauti transformatorinių pastočių, požeminių 

kabelių, privažiavimo kelių statyba. Todėl iš žemės sklypų, kuriose bus 
statomos vėjo elektrinės jėgainės, detaliaisiais planais bus atidalinami 
nauji žemės sklypai, kuriems bus keičiama pagrindinė tikslinė žemės 
naudojimo paskirtis iš žemės ūkio į kitą paskirtį, nustatomas žemės 
sklypo naudojimo būdas ir pobūdis: naudojimo būdas - Inžinerinės 
infrastrukturos teritorijos (I); naudojimo pobūdis - Susisiekimo ir 

inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų statybos (indeksas I1; I 
kodas tp10). Detaliaisiais planais atidalinus žemės sklypus vėjo elektrinių 

jėgainių statybai, likusiuose sklypų dalyse pagrindinė tikslinė žemės 
naudojimo paskirtis nebus keičiama - išliks žemės ūkio paskirties žemė. 

10. Žemės sklypuose, kur bus planuojama inžinerinės infrastruktūros objektų 
statyba, privažiavimai į sklypus turi būti planuojami tik iš vietinės 

reikšmės kelių. Privažiavimo dangos bus pritaikomos objektų statybai ir 
eksploatacijai atskirais techniniais projektais. Į sklypus, kuriose bus 

planuojamos elektros transformatorių pastotės, bus pravedami požeminiai 
elektros kabeliai iš gretimų teritorijų detaliaisiais planais formuojamų 

sklypų vėjo elektrinėms jėgainėms. Daugumoje planuojamos teritorijos 
žemės sklypuose įrengtos valstybei priklausančios melioracijos sistemos 

bei įrenginiai. Rengiant statinių techninius projektus būtina įvertinti 
esamas sistemas bei vykdyti jų rekonstrukcijai ar iškėlimui keliamus 

reikalavimus. Statiniai sklype turi būti išdėstomi taip, kad nebūtų pažeisti 
gretimų sklypų savininkų ar naudotojų interesai, laikantis galiojančiais 

pagrindiniais statybos techniniais dokumentais ir teisės aktais. Neišlaikius 
reikiamų atstumų - turi būti gauti gretimų sklypų savininkų sutikimai 

raštu.


